

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE LIMPEZA E HIGIENE					
	ITENS	Quant.	Medida	Valor Unit.	Valor Total
01	Abacate. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	50	KG	5,49	274,50
02	Abacaxi. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	50	UN	10,49	524,50
03	Abobrinha. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	15	KG	6,99	104,85
04	Achocolatado com açúcar e cacau em pó (mínimo 30%), rico em vitaminas. Prazo de validade mínimo de 02 meses. <u>Embalagem de 2Kg</u>	20	UN	24,99	499,80
05	Açúcar branco. Prazo de validade mínimo de 02 meses. <u>Embalagem de 5kg,</u> íntegra, resistente e sem rasgos.	15	UN	20,49	307,35
06	Alface, Rúcula ou Chicória (a escolher).	150	UN	3,48	522,00
07	Alho. Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, de boa qualidade. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	2,5	KG	44,99	112,48
08	Amido de milho. <u>Embalagem de 500g.</u>	05	UN	4,49	22,45
09	Arroz branco, Tipo 01. <u>Embalagem de 05Kg.</u>	60	UN	28,49	1709,40
10	Bacon de 1ª qualidade.	05	KG	42,99	214,95
11	Banana caturra. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	KG	5,49	549,00
12	Banana prata. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	KG	5,99	599,00
13	Batata doce. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	75	KG	4,98	373,50
14	Batata inglesa branca. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	95	KG	5,49	521,55
15	Batata palha. Fina, sequinha e crocante. Produto obtido a partir do processamento da batata descascada, ralado tipo palha, contendo rótulo com as informações nutricionais. <u>Embalagem de 01 Kg.</u>	12	UN	38,99	467,88
16	Beterraba. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	50	KG	6,99	349,50
17	Bicarbonato de sódio. <u>Embalagem de 500g.</u>	03	UN	14,99	44,97
18	Bife bovino de 2ª Qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	25	KG	39,95	998,75
19	Biscoito doce sortido. <u>Embalagem de, no mínimo 300g.</u>	115	UN	6,49	746,35
20	Biscoito tipo água e sal. <u>Embalagem de, no mínimo, 350g.</u>	30	UN	5,95	178,50

10783653/0001-48

08/10/2024

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOSSONI, 216

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

D

21	Brócolis. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	40	UN	8,99	359,60
22	Café em pó solúvel. Instantâneo, granulado, intensidade do sabor tradicional, 100 % café, sem glúten. <u>Embalagem de 200g.</u>	24	UN	17,99	431,76
23	Linguiça calabresa de 1ª qualidade.	10	KG	28,99	289,90
24	Caldo de galinha. <u>Embalagem com 12 unidades, mínimo 114g.</u>	12	UN	3,49	41,88
25	Canela em pó. <u>Embalagem de 50g.</u>	05	UN	4,49	22,45
26	Carne bovina, tipo moída, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	150	KG	23,98	3597,00
27	Carne bovina, tipo paleta, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	150	KG	21,48	3222,00
28	Carne suína, tipo paleta, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	50	KG	16,48	824,00
29	Carne suína, tipo pernil, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	50	KG	16,48	824,00
30	Carvão vegetal de Acácia negra. <u>Embalagem de 10 kg</u>	12	UN	44,99	539,88
31	Catchup. <u>Embalagem de, no mínimo, 400g.</u>	12	UN	7,99	95,88
32	Cebola ..branca. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	75	KG	5,49	411,75
33	Cenoura. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	50	KG	6,99	349,50
34	Chá. <u>Embalagem com 10 sachês de 1,6g (Sabor a escolher).</u>	37	UN	3,99	147,63
35	Chocolate em pó, 50% cacau. <u>Embalagem de 500g.</u>	06	UN	17,99	107,94
36	Chocolate granulado. <u>Embalagem de 500g.</u>	03	UN	14,99	44,97
37	Chuchu. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	60	KG	5,48	328,80
38	Coco ralado adoçado. <u>Embalagem de 100g.</u>	10	UN	4,99	49,90
39	Coração de frango congelado. <u>Embalagem de 01Kg.</u>	30	KG	31,99	959,70
40	Colorau. <u>Embalagem de 200g.</u>	06	UN	3,48	20,88
41	Coxa/sobrecoxa de frango congelada. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	150	KG	9,47	1420,50
42	Costela suína, sem couro, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	25	KG	23,75	593,75
43	Couve-flor. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	35	UN	8,49	297,15

03/10/2024

90783653/0001-48

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOBSONI, 215

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

0

44	Cravo-da-india. Embalagem de 40g.	05	UN	10,99	54,95
45	Creme de leite. Embalagem de 200g.	75	UN	2,75	206,25
46	Doce de leite. Embalagem de 900g.	07	UN	12,49	87,43
47	Erva doce. Embalagem de 30g.	05	UN	3,99	19,95
48	Erva mate sem açúcar. Embalagem de 1kg.	07	UN	14,49	101,43
49	Erva de tererê. Embalagem de 500g.	07	UN	9,49	66,43
50	Ervilha em conserva. Embalagem sachê de, no mínimo, 170g drenado.	12	UN	2,99	35,88
51	Extrato de tomate. Embalagem sachê de 2Kg.	100	UN	15,99	1599,00
52	Farinha de mandioca torrada. Embalagem de 500g.	05	UN	5,49	27,45
53	Farinha de milho. Embalagem de 1kg.	15	UN	4,75	71,25
54	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5kg.	50	UN	17,49	874,50
55	Feijão preto. Embalagem de 1kg.	100	UN	7,48	748,00
56	Fermento em pó. Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocíclico e carbonato de cálcio. Embalagem de 100g.	12	UN	3,49	41,88
57	Fígado de gado, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	30	KG	17,99	539,70
58	Filé de peito de frango, de 1ª qualidade. Carne isenta de aponevroses, pelancas, sebo, aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.	120	KG	17,95	2154,00
59	Filé de peixe tilápia, sem espinho, de 1ª qualidade.	30	KG	46,90	1407,00
60	Geladinho 55ml. Embalagem com 40 unidades (sabores diversos)	30	UN	12,99	389,70
61	Gelatina. Embalagem de 20g (sabores diversos)	100	UN	1,35	135,00
62	Iogurte. Embalagem de 01 litro (sabores diversos).	85	UN	6,99	594,15
63	Laranja umbigo. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	500	KG	5,75	287,50
64	Lentilha. Embalagem de 500g.	24	UN	7,45	178,80
65	Leite condensado. Embalagem de 395g.	60	UN	4,99	299,40
66	Leite em pó integral. Embalagem de 395g.	07	UN	14,95	104,65
67	Leite UHT integral. Embalagem (caixa) de 1 litro.	500	UN	5,19	2595,00
68	Leite UHT sem lactose. Embalagem (caixa) de 1 litro.	50	UN	5,25	262,50
69	Linguiça, tipo toscana. Embalagem de 700g.	42	UN	12,99	545,58
70	Louro em folha. Embalagem de 25g.	05	UN	4,99	24,95

10783653/0001-48

D. FROMBETA
RUA ANALICIO BOBSONI, 216
PRIMAVERA - CEP 98400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS



71	Maçã. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	75	KG	7,49	561,75
72	Maionese. Embalagem tipo sachê de 500g.	25	UN	6,49	162,25
73	Mamão formosa. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	KG	10,48	1048,00
74	Mandioca descascada congelada. Embalagem de 1kg.	37	KG	8,99	332,63
75	Manga. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	75	KG	10,49	786,75
76	Margarina com sal. Embalagem de 500g	25	UN	4,49	112,25
77	Tempero tipo lemon peper. Embalagem de 20g.	12	UN	3,99	47,88
78	Tempero tipo chimichuri. Embalagem de 20g.	12	UN	3,99	47,88
79	Massa. Embalagem (pacote) de 500g (Tipo a escolher).	75	UN	3,25	243,75
80	Massa para lasanha refrigerada. Embalagem de 500g.	30	UN	7,99	239,70
81	Massa para pastel. Embalagem de 500g.	30	UN	6,99	209,70
82	Massa de pizza grande. Peso mínimo de 300 g.	25	UN	7,49	187,25
83	Mel natural de abelhas. Embalagem (pote) de 1kg.	01	UN	47,49	47,49
84	Melancia. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	KG	3,49	349,00
85	Moranga cabotia. Isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	60	KG	3,99	239,40
86	Mortadela. Embalagem de 1kg.	12	UN	11,49	137,88
87	Milho em conserva. Embalagem sachê de, no mínimo, 170g drenado.	75	UN	2,75	206,25
88	Milho para pipoca. Tipo 01. Embalagem de 500g.	36	UN	3,49	125,64
89	Óleo de soja. Embalagem de 900ml.	125	UN	6,95	868,75
90	Orégano. Embalagem de 100g.	07	UN	10,99	76,93
91	Ovos vermelhos ou brancos. Embalagem com 12 unidades (dúzia)	100	DZ	10,49	1049,00
92	Pão de alho congelado. Embalagem de, no mínimo, 400g.	10	UN	11,99	119,90
93	Pão, tipo cachorro quente.	75	KG	15,99	1199,25
94	Pão, tipo xis.	37	KG	17,99	665,63
95	Pão de forma, tipo torta fria. Embalagem 500g	12	UN	8,99	107,88
96	Páprica. Embalagem 20g.	07	UN	3,99	27,93
97	Pepino em conserva. Embalagem de 300g (peso drenado).	07	UN	9,49	66,43

10783653/0001-48

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOSSONI, 215

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS



98	Polvilho azedo. <u>Embalagem 500g.</u>	12	UN	4,99	59,88
99	Polvilho doce. <u>Embalagem 500g.</u>	10	UN	3,99	39,90
100	Presunto fatiado de 1ª qualidade.	15	KG	23,99	359,85
101	Queijo mussarela fatiado de 1ª qualidade.	25	KG	38,99	974,75
102	Queijo parmesão, ralado, de 1ª qualidade. <u>Embalagem de 100g</u>	60	UN	11,75	705,00
103	Suco em pó. <u>Embalagem de 15g (Sabores a escolher).</u>	250	UN	0,79	197,50
104	Refrigerante. <u>Embalagem tipo Pet 2 litros (Sabores a escolher).</u>	25	UN	6,49	162,25
105	Repolho branco. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	12	KG	8,99	107,88
106	Repolho branco. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	12	KG	8,99	107,88
107	Requeijão. <u>Embalagem tipo bisnaga de 400g.</u>	10	UN	17,99	179,90
108	Sal grosso para churrasco, sem tempero. <u>Embalagem de 01kg</u>	06	UN	2,49	14,94
109	Sal refinado. <u>Embalagem de 01Kg</u>	24	UN	1,75	42,00
110	Salsicha para cachorro quente de 1ª qualidade.	30	KG	9,75	292,50
111	Sambiquira de frango de 1ª qualidade.	25	KG	7,95	198,75
112	Sorvete. <u>Embalagem de 2 litros (Sabores a escolher)</u>	50	UN	24,99	1249,50
113	Açaí congelado. <u>Embalagem de 2 litros.</u>	25	UN	39,99	999,75
114	Tempero verde em maço. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	50	UN	3,49	174,50
115	Tomate. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	75	KG	7,48	561,00
116	Vinagre tinto. <u>Embalagem de 750 ml.</u>	50	UN	4,99	249,50
117	Água sanitária. Uso doméstico. Composição: solução hipoclorito de sódio 2,5% pp, no uso Limpa, desinfeta, elimina germes e bactérias. <u>Embalagem de 02 litros.</u>	75	UN	5,95	446,25
118	Álcool 70% INPM. <u>Embalagem de 1 litro.</u>	30	UN	6,98	209,40
119	Amaciante de Roupas. <u>Embalagem de 2 litros.</u>	65	UN	5,95	386,75
120	Bobina de rolo de saco plástico. Utilizados para embalar alimentos em geladeira, freezer, transparente. Tamanho 7 kg, <u>Embalagem com 100 unidades.</u>	25	UN	10,99	274,75
121	Cera líquida auto brilho incolor. Composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante (exceto versão incolor). Informação adicional: indicado para todos os	30	UN	13,49	404,70

08/10/2024

10783653/0001-48

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOSSONI, 216

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

D



	tipos de pisos laváveis, com exceção de laminados de madeira, incolor perfumado. <u>Embalagem de 750ml.</u>				
122	Copo plástico descartável. Capacidade para 100 ml. <u>Embalagem com 100 unidades.</u>	07	UN	6,99	48,93
123	Detergente líquido neutro para louça. Composição: Tensoativos Aniônicos, Sequestrantes, Conservantes, Espessantes, Corantes, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio Apresentação: embalagem pet transparente, bico dosador, fragrâncias variadas. <u>Embalagem de 500ml.</u>	200	UN	2,18	436,00
124	Desengordurante de cozinha. <u>Embalagem de 500ml.</u>	15	UN	8,75	131,25
125	Desodorizador de ar. Acondicionado em frasco com 360 ml /302g. Tampa com lacre de segurança, fragrância suave, em aerossol.	20	UN	11,99	239,80
126	Desinfetante para banheiro. <u>Embalagem de 02 litros.</u>	150	UN	7,99	1198,50
127	Esponja Dupla Face, multiuso. Produto a base de fibras sintética e mineral abrasivo unido em resina à prova de água. Medindo 99mm x 69mmx19mm. <u>Embalagem com 03 unidades.</u>	20	UN	2,95	59,00
128	Guardanapo de papel. Folha dupla, liso, cor branca. Embalagem com 50 unidades.	25	UN	2,49	62,25
129	Limpa vidro. <u>Embalagem de 500ml.</u>	20	UN	8,99	179,80
130	Papel Higiênico. Folha dupla, branca. <u>Embalagem com 12 Rolos de 30mx10cm cada.</u>	215	UN	11,99	2577,85
131	Papel laminado. Rolo para usar em forno, com 45 cm X 7,5m.	10	UN	7,99	79,90
132	Sabão em pó. <u>Embalagem de 1,6kg.</u>	225	UN	10,99	2472,75
133	Sabão glicerinado em barra. <u>Embalagem com 05 unidades de 200g cada.</u>	05	UN	12,99	64,95
134	Saco de lixo plástico de 100 litros de capacidade. <u>Embalagem com 15 sacos</u>	125	UN	12,99	1623,75
135	Saco de lixo plástico de 50 litros de capacidade. <u>Embalagem com 15 sacos.</u>	125	UN	10,99	1373,75
136	Saponáceo líquido. Composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessantes e alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. <u>Embalagem de 300ml.</u>	15	UN	7,49	112,35
137	Vassoura. Com cerdas de nylon e cabo de madeira. 22cm. Cabo de madeira de 1,2m de altura.	02	UN	8,99	17,98
138	Papel toalha para banheiro. <u>Embalagem com 1000 unidades.</u>	50	UN	18,00	900,00
139	Balde grande. Com alça de alumínio. <u>Capacidade de 18 litros.</u>	03	UN	22,00	66,00

10783653/0001-48

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOSSONI, 216

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS

08/10/2024

140	Rodo para limpeza de piso. Cabo de madeira de 1,2m de altura.	02	UN	11,49	22,98
141	Pá. Com cabo alto, com no mínimo 50 cm de altura.	01	UN	9,99	9,99
142	Algodão. Tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. <u>Embalagem de 100g.</u>	10	UN	5,95	59,50
143	Absorvente suave com abas. Absorvente higiênico, feminino, tamanho normal, com abas, com protetor impermeável interno e bordas, embalagem original de fábrica, data de validade estampada na embalagem. Fornecer o produto com embalagem vedada, para que não comprometa a qualidade do produto. <u>Embalagem com 08 unidades.</u>	70	UN	4,99	349,30
144	Band-aid. Filme termoplástico adesivado, fibra sintéticas e rede de polietileno. <u>Embalagem com 30 unidades.</u>	02	UN	12,99	25,98
145	Aparelho de barbear. Aparelho de barbear, descartável, resina termoplástica e aço inoxidável, revestido de platina e cromo, de 2 lâminas. <u>Embalagem com 02 unidades.</u>	30	UN	3,95	118,50
146	Creme dental com flúor. Registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia). <u>Embalagem de 180g.</u>	50	UN	6,49	324,50
147	Creme dental infantil, gel, sem flúor. Registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia). <u>Embalagem de 90g.</u>	25	UN	11,99	299,75
148	Creme de pentear. Todos os tipos de cabelo, suave, testado dermatologicamente, que não irrite os olhos. Deverá conter na embalagem o modo de usar, composição, informações do fabricante e outras informações. <u>Embalagem de 300ml.</u>	50	UN	8,75	437,50
149	Creme de Hidratação. Todos os tipos de cabelo. Embalagem de 1kg.	25	UN	12,48	312,00
150	Desodorante masculino, tipo aerossol. Composto por ingrediente ativo, solubilizantes coadjuvantes butano/propano, cloreto alquil dimetil benzil, amônia; solubizantes, coadjuvantes, perfume, butano e propano, não contém CFC Fragrâncias suaves. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote. <u>Embalagem de 150ml.</u>	45	UN	12,49	562,05
151	Desodorante feminino, tipo aerossol. Composto por ingrediente ativo, solubilizantes coadjuvantes butano/propano, cloreto alquil dimetil benzil, amônia; solubizantes, coadjuvantes, perfume, butano e propano, não contém CFC Fragrâncias suaves. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote. <u>Embalagem de 150ml.</u>	45	UN	12,49	562,05
152	Cotonetes. Hastes flexíveis. <u>Embalagem com 150 unidades.</u>	03	UN	7,99	23,97

10783653/0001-48

08/10/2024

D. TROMBETA

RUA ANALISIO BOSSOM, 216

PRIMAVERA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS



	fabricação, da validade e número do lote. <u>Embalagem de 150ml.</u>				
152	Cotonetes. Hastes flexíveis. <u>Embalagem com 150 unidades.</u>	03	UN	7,99	23,97
153	Lenço Umedecido Infantil. Dermatologicamente testado, sem perfume. <u>Embalagem com 100 unidades.</u>	10	UN	11,49	114,90
154	EscovaDental. Cerda macia.	07	UN	3,98	278,60
155	Sabonete Infantil- 90 gramas, perfumado dermatologicamente testado, data de fabricação não superior a 30 dias.	50	UN	3,95	197,50
156	Shampoo para todos os tipos de cabelos. para todos tipos de cabelo Shampoo para cabelo 350ml - Indicado para todos os tipos de cabelos, composto de lauril éter sulfato de sódio dietanolamida de ácido graxo de coco metil parabeno cloreto de sódio com a finalidade de amaciar e dar brilho corante e água filtrada acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação do fabricante do produto e prazo de validade mínimo seis meses contados a partir da entrega.	75	UN	8,95	671,25
157	Shampoo infantil - Vitaminado, com sua fórmula suave, PH neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. acondicionado em frasco plástico com bico dosador, 200ml. especificações constar no rótulo da embalagem.	30	UN	12,98	389,40
VALOR TOTAL					R\$ 71628,19

08/10/2024

Prazo de vigência: 06 meses.

Dape *Trombeta*

10783653/0001-48

D. TROMBETA
RUA ANALISIO BOSSONI, 216
PRIMAVERA - CEP 98400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS